
Valtuustoaloite: Nuorisovaltuustolle suora aloiteoikeus Kokkolan
kaupunginvaltuustossa

Kuntalaki (410/2015,26 $) velvoittaa, effå kunnassa on

oltava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten
vaikuttajaryhmä. Sen mukaan:

" Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus
vaikuttaa lcunnan eri toimialojen toiminnan
suunnitteluun, v almis teluun, toteutt amis een j a
seurantaan asioissa, joilla on merkitystri latnnan
asuhkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun,
el inympcir is tö ön, asumis een t ai liikkumis e en s ekri
muis s akin as i o i s s a, j o iden nuor i s ov al tutus t o arv io i
olevan lasten ja nuorten kannalta merkittriviti."

Nuoret ovat ainoa väestöryhmä, jolla ei ole äåinioikeutta
kunnallisvaaleissa, eikä siten suoraa edustusta
kaupunginvaltuustossa. Siksi on erityisen tärkeää
varmistaao että nuorilla on aito mahdollisuus vaikuttaa
kunnalliseen päiitöksentekoon. Yksi konkreettinen ja
vaikuttava keino tåihän on myöntää nuorisovaltuustolle
suora aloiteoikeus kaupunginvaltuustossa.

Kokkolan nuorisovaltuustolla on jo läsnäolo- ja puheoikeus

kaupunginvaltuustossa, mikä on tärkeä osoitus kaupungin
sitoutumisesta nuorten osallistumismahdollisuuksiin.
Seuraava luonnollinen askel tässä kehityksessä olisi
myöntää nuorisovaltuustolle suora aloiteoikeus - oikeus
tuoda valtuustoaloite suoraan valtuuston käsiteltäväksi.
Tåimä vahvistaisi nuorten kokemusta vaikuttamisesta ja
tekisi osallisuudesta entistä merkityksellisemp ää ia
konkreettisempaa.

Kokkolan kaupunkistrategian 2022-2A25 keskeisenä
painopisteenä on lapsiystävällisyys, joka kulkee läpi koko
strategian ja näkyy tavoitteessa rakentaa sosiaalisesti
kestävä, osallistava ja hyvinvoiva KokIcola. Suoran
aloiteoikeuden myöntäminen nuorisovaltuustolle tukee tätä
tavoitetta konkreettisesti - se vahvistaa nuorten
demokratiaosaamista. lisää heidiin kokemustaan kuulluksi
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Mahdollisuus tehdä valtuustoaloite, j oka käsitellään kuten

muiden valtuutettujen aloitteet - ääneen lukien,
pöytiikrrjaan kirjaten ja jatkovalmisteluun siirtäen - on

merkityksellisempi j a osallisuutta vahvistavampi kuin
epäsuora vaikuttaminen hallintokäsittelyJ.t kautta.

Nuorena vaikuttamaan päässyt nuori kokee osallisuutta ja
sitoutumista. Tällainen kokemus jättaä positiivisen
muistijäljen kotikunn asta iavoi vaikuttaa halukkuuteen
palata myöhemmin takaisin. Nuoret ovat aktiivisia kunnan

palvelujen käyttäjiä" ja heidän ntikökulmansa voivat
kehittää kunnan houkuttelevuutta ja elinvoimaa.

Useat suomalaiset kunnat - kuten Yantaa, Tampere, Askola
ja Pori - ovat jo ottaneet käyttöön nuorisovaltuuston suoran

aloiteoikeuden ja kirjanneet sen hallintosääntöön.
Kokkolalla on nyt tilaisuus liittyä näiden edellåikävijöiden
joukkoon. On myös syytä huomioida, että suora

aloiteoikeus on yksi tärkeimmistä kriteereistä, jos kunta

hakee Nuorisovaltuustomyönteinen kunta -sertifftaattia'

Me allekirjoittaneet esitiimme, että Kokkolan kaupungin
hallintosäåintöön lis?itåiän maininta nuorisovaltuuston
suorasta aloiteoikeudesta kauprmginvaltuustossa, j a että

nuorisovaltuuston aloitteet käsitellä?in kuten muutkin
valtuustoaloitteet,

Kokkola, wwxtwe 9. b Zo?{

Kokkolan Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

[allekirj oitukset valtuutettuj en nimillä, j os tarpeen]

,'i2;

{dfr* a,n^

fi,[ 6/W

,f
,J pt+ i:! /cJ e'L4

fl".t-

\\

/.{or,


